
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЖАКСИНСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

      05.12.2016   р. п. Ржакса                                        № 370 

 

 О  внесении изменений и дополнений  в постановление администрации 

района от 13.09.2013 г. № 745 «Об утверждении муниципальной программы   

«Обеспечение безопасности населения района, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности»  на 2014-2020 годы  

 

В соответствии с постановлением администрации района от 26.06.2013 

г.   № 515 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Ржаксинского района Тамбовской области», 

администрация района постановляет: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 

администрации района от 13.09.2013 г. № 745 «Об утверждении 

муниципальной программы   «Обеспечение безопасности населения района, 

защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности»  на 

2014-2020 годы:     

           Пункт 3 Приложения № 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области   www.top68.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации района С. В. Барабанова. 

 

Глава   района                                                                                     Н. В. Козадаев 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Булгаков Е. В. 

84755525708 

ЕБ 4 

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                              Приложение  

 к постановлению администрации района 

                                                              от 05.12.2016 г.  № 370 

Приложение № 2  

к муниципальной программе «Обеспечение безопасности  населения  

Ржаксинского района, защита его жизненно  важных 

 интересов и противодействие преступности»    на 2014-2020 годы 

 

Перечень мероприятий  
муниципальной программы Ржаксинского района «Обеспечение безопасности населения Ржаксинского района, защите 

его жизненно важных интересов и  противодействие преступности» на 2014-2020 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объёмы 

финансирования тыс. 

руб. 

Наименование Едини

ца 

измер

ения 

Значени

е по 

годам 

реализа

ции 

По годам, 

всего 

Из 

районного 

бюджета 

3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ржаксинском районе» 2014-2020 годы 

3.1 Основное мероприятие «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения» 

3.1.1 Организация в образовательных 

учреждениях    отрядов    юных 

инспекторов дорожного движения, 

проведение районного конкурса 

«Безопасное колесо», участие в        

ежегодном        областном конкурсе        

отрядов       юных инспекторов 

дорожного движения 

Отдел 

образования 

района 

Отсутствие на 

территории 

района  

дорожно- 

транспортных 

происшествий 

по вине детей 

конку

рс 

2014-0 2014-0 2014-0 

2015-0 2015-0 2015-0 

2016-0 2016-0 2016-0 

2017-1 2017-5,0 2017-5,0 

2018-1 2018-5,0 2018-5,0 

2019-1 2019-5,0 2019-5,0 

2020-1 2020-5,0 2020-5,0 

Всего:4 Всего: 20,0 Всего: 20,0 



3.1.2. Материально-техническое оснащение 

школ и дошкольных учреждений 

средствами для обучения детей 

правилам дорожного движения 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

Отсутствие на 

территории 

района  

дорожно- 

транспортных 

происшествий 

по вине детей 

компл

ект  

 

пособ

ий 

2014-0 2014-0 2014-0 

2015-0 2015-0 2015-0 

2016-0 2016-0 2016-0 

2017-2 2017-20,0 2017-20,0 

2018-2 2018-20,0 2018-20,0 

2019-2 2019-20,0 2019-20,0 

2020-2 2020-20,0 2020-20,0 

Всего:8 Всего: 80,0 Всего: 80,0 

3.1.3. Распространение информационно-
разъяснительного материала 

о правилах поведения на дорогах среди 

детей, проведение  агитационных 

информационных акций, размещение 

социальной рекламы. 

 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

Отсутствие на 

территории 

района  

дорожно- 

транспортных 

происшествий 

по вине детей 

акций 2014-1 2014-6,0 2014-6,0 

2015-0 2015-0 2015-0 

2016-0 2016-0 2016-0 

2017-2 2017-10,0 2017-10,0 

2018-2 2018-10,0 2018-10,0 

2019-2 2019-10,0 2019-10,0 

2020-2 2020-10,0 2020-10,0 

Всего: 9 Всего: 46,0 Всего: 46,0 

 

3.2 Основное мероприятие «Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов, 

повышение безопасности дорожных условий» 

3.2.1 Установка дорожных знаков на 
автодорогах находящихся в 

муниципальной собственности 
района. 

 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ  

администрации 

района 

Установленные 

дорожные 

знаки 

шт 2014-0 2014-0 2014-0 

2015-0 2015-0 2015-,0 

2016-0 2016-0 2016-0 

2017-8 2017-43,4 2017-43,4 

2018-8 2018-43,4 2018-43,4 

2019-8 2019-43,4 2019-43,4 

2020-8 2020-43,4 2020-43,4 

Всего: 

37 

Всего: 

202,1 

Всего: 

202,1 



3.2.2. Установка дорожных знаков на 
улицах                                       р. п. 

Ржакса. 
 

Администрация 

Ржаксинского 

поссовета 

Установленные 

дорожные 

знаки 

шт 2014-5 2014-27,4 2014-27,4 

Всего: 5 Всего:27,4 Всего:27,4 

3. 2.3 Перенос стеллы «Ржакса» с аварийно-

опасного участка автомобильной 

дороги «Тамбов-Пенза»-Рассказово-

Уварово-Мучкапский» (изготовление 

и установка новой стеллы).  

Администрация 

Ржаксинского 

поссовета 

Установка 

стеллы 

шт 2015-1 2015-78,4 2015-78,4 

Всего:1 Всего: 78,4 Всего:78,4 

3.2.4 Изготовление проектно-сметной 
документации на ремонт аварийного 
участка дороги между домом    1 по     

ул. Правобережная и д. 22 по                                   
ул. Левобережная  в    р. п. Ржакса  

Администрация 

Ржаксинского 

поссовета 

Изготовленная 

проектно-

сметная 

документация 

шт 2014-1 2014-44,8 2014-44,8 

Всего: 1 Всего:44,8 Всего:44,8 

3.2.5 Оборудование дорожными знаками  
стоянки у МКУ «МФЦ» 

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение «Мно

гофункциональны

й центр 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг» 

Установленные 

дорожные 

знаки 

шт 2016-1 2016-6,3 2016-6,3 

Всего: 1 Всего: 6,3 Всего: 6,3 

3.3 Основное мероприятие «Прочие мероприятия по безопасности дорожного движения» 

3.3.1 Абонентская плата за обслуживание 
навигационного оборудования  

автобусов МУП «Ржаксинское АТП» 
 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

Отсутствие 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

по вине 

автобусов 

МУП 

  2014-21,8 2014-21,8 

2015-21,6 2015-21,6 

2016-21,6 2016-21,6 

2017-21,6 2017-21,6 

2018-21,6 2018-21,6 

2019-21,6 2019-21,6 

2020-21,6 2020-21,6 



«Ржаксинское 

АТП» 

Всего: 

151,4 

Всего: 

151,4 

3.3.2 Приобретение тахографа для МУП 
«Ржаксинское АТП» 

 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ  

администрации 

района 

Приобретено 

тахографов 

шт 2016-1 2016-43,6 2016-43,6 

Всего: 1 Всего: 43,6 Всего: 43,6 

3.3.3 Установка оборудования аудио и 

видеонаблюдения на автобусы МУП 

«Ржаксинское АТП» 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ  

администрации 

района 

Установлено 

комплектов  

оборудования 

шт 2016-1 2016-6,5 2016-6,5 

Всего: 1 Всего: 6,5 Всего: 6,5 

3.3.4 Обучение специалиста 

ответственного за безопасность 

дорожного движения в МУП 

«Ржаксинское АТП» 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ  

администрации 

района 

Обучено 

специалистов 

челов

ек 

2016-1 2016-22,0 2016-22,0 

Всего: 1 Всего: 22,0 Всего: 22,0 

 

 

 

Итого по подпрограмме 

2014-100,0 2014-100,0 

2015-100,0 2015-100,0 

2016-100,0 2016-100,0 

2017-100,0 2017-100,0 

2018-100,0 2018-100,0 

2019-100,0 2019-100,0 

2020-100,0 2020-100,0 

Всего: 

700,0 

Всего: 

700,0 

 


